i
O0;J1I€ll

O BHECEHMH W3MCHEHMH B PEIICHHE ApalbCKOro paifOHHOr0 Macimnxara Ke3suiopauHCKOM
obnactu ot 26 nexabps 2022 roga Ne 337 "O Gromkere cenbckoro okpyra Apaikym Ha 2023-
2025 rogs1"

Pemienue Apanbckoro paitoHHoro maciauxarta Kei3eumopauackoi odnactu ot 19 mas 2023
roaa Ne 49
Apanbckuii pailonnbsiii Mmacnuxat Kei3suiopauackoi odinactu PEHINIL:
1. Buectu B pemienue ApaibCKoOro paioHHOro maciuxara Ke3puiopanHckoit 001acTHoT
26 nexadps 2022 rona Ne 337 "O Gropxete cenbekoro okpyra Apankym Ha 2023-2025 roast”
CJIeAYIOIINE U3MEHEHUS:
MYHKT | U3JI0)KUTh B HOBOM peJlaKIuu:
"1. YTBepauth OrojxeT cenbckoro okpyra Apankym Ha 2023-2025 roasl coriacHo
npuioxkenusm 1, 2 u 3, B Tom uucie Ha 2023 roj B CIEAYIOIIMX 00beMax:
I)aoxoael — 72 052 ThICSY TEHTE;
HAJIOTOBbIE MOCTYIUIEHUS — 4 288 ThICAY TEHTE;
HEHAJIOTOBBIE MOCTYIIEHN — 1 78 ThICSAY TEHTE;
MOCTYIUICHUS! OT MPOJIaKU OCHOBHOI'O KanuTalna — 8 ThICAY TEHTE;
NOCTYIUJIEHUS! TpaHCPepTOB — 67 578 ThICAY TEHTE;
2) 3aTpaThl — 72 782,2 THICSY TEHTE;
3) uucroe Or0KETHOE KpeauToBanue — 0;
Oro/KETHBIE KpeauThl — 0;
noraiieHue OrHKETHBIX KpeauToB — 0
4) casib/10 110 onepanusiM ¢ (PUHAHCOBBIMU akTUBaMU — 0
npuoOpeTeHne PUHAHCOBBIX aKTUBOB — ();
MOCTYTUICHUS OT MPoJaxku (PMHAHCOBBIX aKTUBOB rocyaapctsa — 0;
5) nedunut (npodunur) 6romkera — - 730,2 THICAY TEHTE;
6) ¢dbuHaHcupoBaHue AepuIUTa (MCIOIb30BaHue poduiuta) — 730,2 ThICSY TEHTE;
IIOCTYIUIEHUE 3alMOB — 0
noraiieHue 3aiumoB — 0;
UCIIOJIb3yEeMbI€ OCTATKU OOKETHBIX cpeAcTB — 730,2 Thicsy TeHre.".
[Ipunoxkenus 1 K yKkazaHHOMY PELICHUIO M3JI0KUTh B HOBOM PEIAKIHUHU COTJIACHO
MIPUJIOKEHUIO K HACTOSIIIEMY PEIICHHUIO.
2. Hacrosimiee pemienue BBOAUTCA B aeicTBue ¢ 1 sauBaps 2023 rojga U MOMJICKUT
opuIManbHOMY OMyOIMKOBAHUIO.

Ilpencenarenb ApanbCKkoro paHoHHOIO Macanxara b. Typaxmeros

[IpunoxxeHue K peLeHnIo



Biomxker cembckoro okpyra Apankym Ha 2023 rox

Kareropus
Knace
1 2
1
01
04
05
2
01
3

TTonxmacc

ApanbCckoro palioHHOTO Maciuxara
Ne 49 o1 "19 " mag 2023 roma
[Ipunoxenue 1 x pemeHuto
Apanbckoro pailoHHOTO Maciuxara
Ne 337 or " 26" mexabps 2022 roga

ThICAY TCHI'C

HaumenoBanue
4
1. Jloxo/ibl

Hanorosrie
MOCTYIUICHUSI

ITomoxomHbIi Hajor

NuauBunyanbHbIR
[MOJIOXOIHBIA HAJIOT

Hanormu Ha
COOCTBEHHOCTH

Hamormn Ha
HAMYIIECTBO

3eMenbHbIH HAI0T

Hanor Ha
TpaHCIIOPTHEIE
cpencTaa

BayTpenHue Hanmoru

Ha TOBaphbl, padoTHl U

ycayru

IToctynnenus 3a
UCIIOJIb30BAHKUE

NPUPOJHBIX U IPYTUX

pecypcoB

Henamorossie
HOCTyHJ’leHI/lH

Jloxonsl oT
rocyAapCTBEHHOU
COOCTBEHHOCTH

Jloxonpl OT apeHAbl

UMYIIEeCTBA,
HaxoIAMerocss B
rocyAapCTBEHHOU
COOCTBEHHOCTH

IToctynnenuss ot
TIPOJAKH OCHOBHOTO
KaruTaia

CymmMma Ha 2023 rox

72052
4288
304

304

2926

139

270

2517

1058

1058

178

178

178



03

02

DyHKIMOHANIbHAS Tpynna

AnMuHHECTpPATOp OI0IKETHBIX IPOTPaMM

IIporpamma
01
124
001
07
124
008
009

Ilponaxa 3emin u
HEeMaTepHaIbHbIX
AKTHBOB

[Iponaxa 3emnn

IMocTynnenus
TpaHchepToB

Tpancheprsr  u3
BBILIECTOSIINX
OpraHos
roCyJIapCTBEHHOTO
YIIpaBJICHUS
Tpancheptsr u3
Oromkera paiiona (
ropona 00JIACTHOTO
3HAYCHUS)

HanmenoBanune
2. Pacxopl

T'ocymapcTBeHHbIE
ycIyra  o0Imiero
xapakrepa

Anmapar
ropoja paloOHHOTO

aKuMa

3HA4YCHUsA, CcCia,

IIOCECJIKa, CCJIBCKOIO

oKpyra
Ycayru no
obOecreyeHuIo

JIeSITEIFHOCTH aKUMa
ropojga paioOHHOTO
3Ha4YCHUs, Cela,
MOCEJIKA, CEIBCKOTO
oKpyra

KunuuiHo-koMMyHa
JIBHOE XO3SHCTBO

Amnmapar akuma
ropoja paloOHHOTO
3HAueHUs, cena,
MOCeNKa, CEeLCKOTO

OKpyra

OcBeleHne  yiuig
HACEJICHHBIX ITYHKTOB

Obecneuenne
CaHUTApUU
HACCJIICHHBIX HyHKTOB

67578

67578

67578

Cymma Ha 2023 Tox

727822

42379

42 379

42379

12 956,2

12 956,2

810,2,

386



08

124

011

006

01

Bnaroycrpoiicteo u 11 760
O3eJICHEHHE
HACEJICHHBIX [TYHKTOB

3.Yuctoe
OIOJKETHOE 0
KpPEIUTOBAHUC

KynbTypa, cnopr,
TYPHSM M g4y
nH(pOpPMAIIMOHHOE

IPOCTPAHCTBO

Anmapat akuma
ropoja paioHHOIO
3HadyeHus, cena, 17447
MOCEJIKA, CEJILCKOTO
OKpyTa

ITonnepxka
KyJIBbTYPHO-IOCYTOBO
i paboTel Ha
MECTHOM YpOBHE

17447

brogxxeTHbIE
KpeAUTHI

Iloramenue
OO IKETHBIX 0
KPEUTOB

4. Caxpno 10
omepamusIM ¢
(hbUHAHCOBBIMHU
AKTHBaMHU

IIpuobperenue
(buHAHCOBHIX 0
AaKTHBOB

5. Hedbumur  (

-730,2
npouIuT) GrOIKETA 730,

6. ®uHaHCHPOBaHUE
nepunuTa (
HCIIOJIb30BAHUE 730,2
npopuIuTa)

OropKeTa

HcnonbzyeMmsie

oCcTaTKu OromKeTHBIX 730,2
CpencTB

CB00OOIHBIE OCTATKH

730,2
OIOIKETHBIX CPECTB

CB0OOIHBIE OCTAaTKH

730,2
OTOKETHBIX CPEICTB

OcTaTKku OIOKETHBIX
CPEICTB Ha KOHEIl
OTYETHOTO TIeproJia



01 OcCTaTKH OFOIKETHBIX
CPENCTB Ha KOHEI[
OTYETHOTO HEPHOAA

© 2012. PT'TI na I[TXB «MHCTUTYT 3aKOHOAATENBCTBA U NTpaBoBoii nHGopMarmu Pecriybnuku Kazaxcram»
Munucrepcra roctuiuu Pecniyonuku Kazaxcran



