

О внесении изменений в решение Аральского районного маслихата Кызылординской области от 26 декабря 2022 года № 337 "О бюджете сельского округа Аралкум на 2023-2025 годы"

С истёкшим сроком

Решение Аральского районного маслихата Кызылординской области от 19 мая 2023 года № 49. Прекращено действие в связи с истечением срока

Аральский районный маслихат Кызылординской области РЕШИЛ:

1. Внести в решение Аральского районного маслихата Кызылординской областиот 26 декабря 2022 года № 337 "О бюджете сельского округа Аралкум на 2023-2025 годы" следующие изменения:

пункт 1 изложить в новой редакции:

"1. Утвердить бюджет сельского округа Аралкум на 2023-2025 годы согласно приложениям 1, 2 и 3, в том числе на 2023 год в следующих объемах:

1)доходы – 72 052 тысяч тенге;

налоговые поступления – 4 288 тысяч тенге;

неналоговые поступления – 178 тысяч тенге;

поступления от продажи основного капитала – 8 тысяч тенге;

поступления трансфертов – 67 578 тысяч тенге;

- 2) затраты 72 782,2 тысяч тенге;
- 3) чистое бюджетное кредитование 0;

бюджетные кредиты -0;

погашение бюджетных кредитов -0;

4) сальдо по операциям с финансовыми активами – 0;

приобретение финансовых активов -0;

поступления от продажи финансовых активов государства – 0;

- 5) дефицит (профицит) бюджета - 730,2 тысяч тенге;
- 6) финансирование дефицита (использование профицита) 730,2 тысяч тенге; поступление займов 0;

погашение займов -0;

используемые остатки бюджетных средств – 730,2 тысяч тенге.".

Приложения 1 к указанному решению изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему решению.

2. Настоящее решение вводится в действие с 1 января 2023 года и подлежит официальному опубликованию.

Аральского районного маслихата № 49 от "19 " мая 2023 года Приложение 1 к решению Аральского районного маслихата № 337 от " 26" декабря 2022 года

## Бюджет сельского округа Аралкум на 2023 год

## тысяч тенге

Категория					
татогория	Класс				
	Подкласс			Сумма на 2023 год	
		Подкласс	Наименование	-	
1	2	3	4	5	
			1. Доходы	72052	
1			Налоговые поступления	4288	
	01		Подоходный налог	304	
		2	Индивидуальный подоходный налог	304	
	04		Налоги на собственность	2926	
		1	Налоги на имущество	139	
		3	Земельный налог	270	
		4	Налог на транспортные средства	2517	
	05		Внутренние налоги на товары, работы и услуги	1 058	
		3	Поступления за использование природных и других ресурсов	1 058	
2			Неналоговые поступления	178	
	01		Доходы от государственной собственности	178	
		5	Доходы от аренды имущества, находящегося в государственной собственности	178	
3			Поступления от продажи основного капитала	8	

	03		Продажа земли и нематериальных активов	8
		1	Продажа земли	8
4			Поступления трансфертов	67578
	02		Трансферты из вышестоящих органов государственного управления	67578
		3	Трансферты из бюджета района ( города областного значения)	67578
Функциональн	ая группа			
	Администрат	Администратор бюджетных программ		
		Программа	1 1	
			Наименование	
			2. Расходы	72 782,2
01			Государственные услуги общего характера	42 379
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	42 379
		001	Услуги по обеспечению деятельности акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	42 379
07			Жилищно-коммуна льное хозяйство	12 956,2
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	12 956,2
		008	Освещение улиц населенных пунктов	810,2,
		009	Обеспечение санитарии населенных пунктов	386

		011	Благоустройство и озеленение населенных пунктов	11 760
			3. Чистое бюджетное кредитование	0
08			Культура, спорт, туризм и информационное пространство	17447
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	17447
		006	Поддержка культурно-досугово й работы на местном уровне	17447
			Бюджетные кредиты	0
5			Погашение бюджетных кредитов	0
			4. Сальдо по операциям с финансовыми активами	0
			Приобретение финансовых активов	0
			5. Дефицит (профицит) бюджета	-730,2
			6. Финансирование дефицита ( использование профицита) бюджета	730,2
8			Используемые остатки бюджетных средств	730,2
	1		Свободные остатки бюджетных средств	730,2
		01	Свободные остатки бюджетных средств	730,2
	2		Остатки бюджетных средств на конец отчетного периода	

01	Остатки бюджетных
	средств на конец
	отчетного периода

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» Министерства юстиции Республики Казахстан